
LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 11.8.2017. 

COM(2017) 432 final 

2017/0198 (NLE) 

  

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Nolīgumu par 

zinātnisko un tehnoloģisko sadarbību starp Eiropas Savienību un Alžīrijas Tautas 

Demokrātisko Republiku, kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas Tautas Demokrātiskās 

Republikas dalībai partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā 

(PRIMA) 

 



LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 

• Priekšlikuma pamatojums un mērķi 

Pamatojoties uz Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 185. pantam
1
, 

tika pieņemts Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1324
2
 par Savienības 

dalību partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA), ko kopīgi 

īsteno vairākas dalībvalstis. 

 

PRIMA mērķis ir īstenot kopīgu programmu nolūkā sekmēt pētniecības un inovācijas spējas, 

gūt zināšanas un kopīgi rast inovatīvus risinājumus, kas dotu iespēju Vidusjūras reģionā 

uzlabot lauksaimniecības pārtikas ražošanas sistēmu un integrētas ūdensapgādes un ūdens 

apsaimniekošanas efektivitāti, drošumu, drošību un ilgtspēju. PRIMA saskaņā ar vienādiem 

noteikumiem kopīgi īstenos vairākas dalībvalstis un trešās valstis (“PRIMA iesaistītās 

valstis”), kas stingri iestājas par zinātnisku, pārvaldības un finansiālu integrāciju. 

 

Alžīrijas Tautas Demokrātiskā Republika (Alžīrija) ar 2017. gada 20. februāra un 2017. gada 

23. aprīļa vēstulēm ir izteikusi vēlmi pievienoties PRIMA kā iesaistītā valsts un ir apņēmusies 

šajā iniciatīvā sniegt finansiālu ieguldījumu 20 miljonu euro apmērā. 

 

Lai nodrošinātu, ka Alžīrija piedalās PRIMA ar tādiem pašiem noteikumiem kā dalībvalstīm 

un trešām valstīm, kuras ir "Apvārsnis 2020" asociētās valstis, ir nepieciešams noslēgt 

starptautisku nolīgumu ar Savienību ar mērķi uz Alžīriju attiecināt Lēmumā (ES) 2017/1324 

noteikto tiesisko regulējumu. 

 

2017. gada 30. maijā Padome pilnvaroja Komisiju Savienības vārdā sākt sarunas ar Alžīriju 

par starptautisku nolīgumu starp Savienību un Alžīriju, kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas 

dalībai PRIMA, ja tiktu pieņemts Lēmums (ES) 2017/1324. 

 

Sarunas tika sāktas 2017. gada 26. jūnijā un sekmīgi pabeigtas 2017. gada 11. jūlijā, kad 

gaidāmā nolīguma abu pušu pārstāvji parafēja nolīguma projekta tekstu. Šim priekšlikumam 

pievienotais nolīguma projekts atbilst Padomes izdotajām sarunu norādēm. Tajā noteikts, ka 

noteikumi Alžīrijas dalībai PRIMA ir Lēmumā (ES) 2017/1324 ietvertie noteikumi, tieši 

atsaucoties uz Savienības tiesību aktu.  

 

Lai aizsargātu Savienības finanšu intereses, jo sevišķi Komisijas, Eiropas Biroja krāpšanas 

apkarošanai, Revīzijas palātas un PRIMA īstenošanas struktūras (PRIMA ĪS) pilnvaras veikt 

revīzijas un izmeklēšanas atbilstoši piemērojamiem Savienības tiesību aktiem, nolīgumā 

ietverta īpaša atsauce uz attiecīgajiem Lēmuma (ES) 2017/1324 noteikumiem un pusēm 

noteikts pienākums sniegt visu nepieciešamo atbalstu, lai nodrošinātu šo noteikumu 

īstenošanu. Gaidāmajā nolīgumā papildus paredzēts, ka pusēm jāvienojas par detalizētu 

atbalsta kārtību, jo šāda kārtība ir vajadzīga pušu sadarbībai saskaņā ar šo nolīgumu. 

 

                                                 
1 COM(2016) 662 final, 18.10.2016. 
2 Eiropas Parlamenta un Padomes 2017. gada 4. jūlija Lēmums (ES) 2017/1324 par Savienības dalību 

partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA), ko kopīgi īsteno vairākas 

dalībvalstis (OV L 185, 18.7.2017., 1. lpp.)  



LV 3   LV 

• Saskanība ar spēkā esošajiem noteikumiem konkrētajā politikas jomā 

Kā jau norādīts PRIMA ietekmes novērtējuma ziņojumā
3
, PRIMA atvērtība trešo valstu, tādu 

kā Alžīrija, dalībai atbilst starptautiskās sadarbības mērķiem, kas pētniecības un inovācijas 

jomā izvirzīti Komisijas 2012. gada paziņojumā “Uzlabot un koncentrēt ES starptautisko 

sadarbību pētniecībā un inovācijā. Stratēģiska pieeja”
4
, un pamatprogrammai “Apvārsnis 

2020”, kas veicina sadarbību ar trešām valstīm zinātnes, tehnoloģiju un inovācijas jomā 

nolūkā risināt globālas sabiedriskas nozīmes problēmas un atbalstīt Savienības ārpolitiku. Šis 

nolīgums atbilst arī noslēgtajam Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu nolīgumam, ar ko 

izveido asociāciju starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Alžīrijas 

Tautas Demokrātisko Republiku, no otras puses
5
, un Nolīgumam starp Eiropas Savienību un 

Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku par zinātnisko un tehnoloģisko sadarbību
6
 kas 

paredz Savienības un Alžīrijas sadarbību pētniecības un tehnoloģiju izstrādes jomā, kā arī 

sekmē pētniecības un izstrādes pasākumus kopīgu interešu jomās.  

• Saskanība ar citām Savienības politikas jomām 

PRIMA īstenošana ciešā sadarbībā ar trešām valstīm, tādām kā Alžīrija, atbilst un attiecas uz 

citām Savienības politikas jomām, piemēram, migrācijas politiku, attīstības politiku un 

kaimiņattiecību politiku.  

2. PRIEKŠLIKUMA JURIDISKIE ASPEKTI 

Priekšlikums Padomes lēmumam sagatavots, pamatojoties uz Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 186. pantu un 218. panta 5. punktu.  

3. IETEKME UZ BUDŽETU 

Indikatīvā ietekme uz budžetu noteikta šim priekšlikumam pievienotajā tiesību akta 

priekšlikuma finanšu pārskatā.  

 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Komisija izsaka Padomei priekšlikumu  

- lemt par nolīguma parakstīšanu un provizorisku piemērošanu Savienības vārdā; 

- pilnvarot nolīguma sarunu vedēju Savienības vārdā parakstīt nolīgumu par zinātnisko un 

tehnoloģisko sadarbību starp Eiropas Savienību un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku, 

kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas Tautas Demokrātiskās Republikas dalībai partnerībā 

pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA). 

                                                 
3 SWD(2016) 332 final, 18.10.2016. 
4 COM(2012) 497 final. 
5 OV L 265, 10.10.2005., 2. lpp. 
6 OV L 99, 5.4.2012., 1.–8. lpp. 



LV 4   LV 

2017/0198 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Nolīgumu par 

zinātnisko un tehnoloģisko sadarbību starp Eiropas Savienību un Alžīrijas Tautas 

Demokrātisko Republiku, kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas Tautas Demokrātiskās 

Republikas dalībai partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā 

(PRIMA) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, jo īpaši tā 186. pantu saistībā ar 

218. panta 5. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1324
7
 paredz Savienības dalību 

partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA), ko kopīgi 

īsteno vairākas dalībvalstis.  

(2) PRIMA mērķis ir īstenot kopīgu programmu nolūkā sekmēt pētniecības un inovācijas 

spējas, gūt zināšanas un kopīgi rast inovatīvus risinājumus, kas dotu iespēju 

Vidusjūras reģionā uzlabot lauksaimniecības pārtikas ražošanas sistēmu un integrētas 

ūdensapgādes un ūdens apsaimniekošanas efektivitāti, drošumu, drošību un ilgtspēju. 

(3) PRIMA saskaņā ar vienādiem noteikumiem kopīgi īstenos vairākas dalībvalstis un 

trešās valstis (“PRIMA iesaistītās valstis”), kas stingri iestājas par zinātnisku, 

pārvaldības un finansiālu integrāciju. 

(4) Alžīrijas Tautas Demokrātiskā Republika (Alžīrija) ir izteikusi vēlmi pievienoties 

PRIMA kā iesaistītā valsts ar tādiem pašiem noteikumiem kā dalībvalstīm un 

"Apvārsnis 2020" asociētajām valstīm, kas iesaistījušās PRIMA. 

(5) Saskaņā ar Lēmuma (ES) 2017/1324 1. panta 2. punktu Alžīrija kļūtu par PRIMA 

iesaistīto valsti, ja ar Savienību tiktu noslēgts starptautisks nolīgums par sadarbību 

zinātnes un tehnoloģiju jomā, kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas dalībai PRIMA. 

(6) 2017. gada 30. maijā Padome pilnvaroja Komisiju Savienības vārdā sākt sarunas ar 

Alžīriju par starptautisku nolīgumu, kurā paredzēti noteikumi Alžīrijas dalībai PRIMA, 

ja tiktu pieņemts Lēmums (ES) 2017/1324. Sarunas tika sekmīgi pabeigtas, nolīgumu 

parafējot. 

(7) Tādēļ nolīgums būtu Savienības vārdā jāparaksta, ņemot vērā, ka tas vēl noslēdzams. 

                                                 
7 Eiropas Parlamenta un Padomes 2017. gada 4. jūlija Lēmums (ES) 2017/1324 par Savienības dalību 

partnerībā pētniecības un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA), ko kopīgi īsteno vairākas 

dalībvalstis (OV L 185, 18.7.2017., 1. lpp.)  

 



LV 5   LV 

(8) Lai nodrošinātu Alžīrijas dalību PRIMA no tās sākuma, nolīgums būtu jāpiemēro 

provizoriski, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU:  

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā tiek apstiprināts parakstīt Nolīgumu par zinātnisko un tehnoloģisko 

sadarbību starp Eiropas Savienību un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku, kurā 

paredzēti noteikumi Alžīrijas Tautas Demokrātiskās Republikas dalībai partnerībā pētniecības 

un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA), ņemot vērā, ka minētais nolīgums vēl 

noslēdzams. 

Nolīguma teksts ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Padomes Ģenerālsekretariāts izveido instrumentu, ar ko nolīguma sarunu vedēja norādītajai(-

ām) personai(-ām) piešķir visas pilnvaras parakstīt minēto nolīgumu, ņemot vērā, ka tas vēl 

noslēdzams. 

3. pants 

Nolīgumu saskaņā ar tā 4. pantu no nolīguma parakstīšanas dienas, bet pirms tā stāšanās 

spēkā piemēro provizoriski. 

4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā [tā pieņemšanas diena]. 

Briselē, 

 Padomes vārdā 

 priekšsēdētājs 



LV 6   LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

 1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

 1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā 

 1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 1.4. Mērķis(-i)  

 1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

 1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

 2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

 2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

 2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

 3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

 3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

 3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

 3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

 3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu 

 3.2.5. Trešo personu iemaksas  

 3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem



LV 7   LV 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

Priekšlikums Padomes lēmumam par to, lai Savienības vārdā parakstītu un 

provizoriski piemērotu Nolīgumu par zinātnisko un tehnoloģisko sadarbību starp 

Eiropas Savienību un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku, kurā paredzēti 

noteikumi Alžīrijas Tautas Demokrātiskās Republikas dalībai partnerībā pētniecības 

un inovācijas jomā Vidusjūras reģionā (PRIMA). 

1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
8
  

08. sadaļa. Pētniecība un inovācija, pamatprogramma "Apvārsnis 2020". 

1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību, pamatojoties uz 

izmēģinājuma projektu/sagatavošanas darbību
9
  

Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz esošas darbības pagarināšanu  

Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz darbību, kas pārveidota jaunā darbībā  

1.4. Mērķis(-i) 

1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar 

priekšlikumu/iniciatīvu  

Šīs iniciatīvas mērķis ir ļaut Alžīrijai kļūt par iesaistīto valsti PRIMA, kuras 

stratēģiskais mērķis ir veidot pētniecības un inovācijas spējas un attīstīt zināšanas un 

kopīgus inovatīvus risinājumus, kas paredzēti lauksaimniecības pārtikas ražošanas 

sistēmām, lai tās padarītu ilgtspējīgas, un integrētai ūdensapgādei un ūdens resursu 

apsaimniekošanai Vidusjūras reģionā, lai minētās sistēmas un minēto apgādi un 

apsaimniekošanu padarītu noturīgākas pret klimata pārmaiņām, efektīvākas, izmaksu 

ziņā lietderīgākas un ekoloģiski un sociāli ilgtspējīgākas un jau laikus palīdzētu 

risināt ūdens trūkuma, pārtikas nodrošinājuma, uztura, veselības, labklājības un 

migrācijas problēmas. 

1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības  

Lai nodrošinātu tās mērķu sasniegšanu, PRIMA kopīgi īstenos vairākas dalībvalstis 

un trešās valstis saskaņā ar vienādiem noteikumiem. Lai nodrošinātu, ka Alžīrija 

piedalās PRIMA ar tādiem pašiem noteikumiem kā dalībvalstīm un trešām valstīm, 

kuras ir "Apvārsnis 2020" asociētās valstis, ir nepieciešams noslēgt starptautisku 

nolīgumu ar Savienību ar mērķi uz Alžīriju attiecināt Lēmumā (ES) 2017/1324 

noteikto tiesisko regulējumu. 

                                                 
8 ABM: budžeta līdzekļu vadība pa darbības jomām; ABB: budžeta līdzekļu sadale pa darbības jomām. 
9 Kā paredzēts Finanšu regulas 54. panta 2. punkta attiecīgi a) un b) apakšpunktā. 



LV 8   LV 

1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz finansējuma saņēmējiem/mērķgrupām. 

Šī iniciatīva ļaus Alžīrijai kļūt par PRIMA iesaistīto valsti, kas tādējādi piedalās 

PRIMA ar tādiem pašiem noteikumiem kā dalībvalstīm un trešām valstīm, kuras ir 

"Apvārsnis 2020" asociētās valstis. Saskaņā ar Lēmuma (ES) 2017/1324 

noteikumiem Alžīrijas tiesību subjekti automātiski būs tiesīgi pieteikties ES 

finansējumam projektos, kas tiek finansēti no ES budžeta līdzekļiem. 

1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji  

Norādīt priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanas uzraudzībā izmantojamos rādītājus. 

Šīs iniciatīvas mērķis ir ļaut Alžīrijai piedalīties PRIMA. Tādējādi šīs iniciatīvas 

rezultātu un ietekmes rādītāji ir cieši saistīti ar visas PRIMA iniciatīvas rādītājiem, 

kas detalizēti norādīti attiecīgajā Komisijas priekšlikumā
10

. 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības  

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam un PRIMA ietekmes novērtējumu, kas pievienoti šim Komisijas 

priekšlikumam
11

. 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība 

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Šai iniciatīvai nav precedentu, jo PRIMA ir pirmā šāda veida iniciatīva, kas nosaka 

trešo valstu, kuras nav iesaistītas ES pētniecības pamatprogrammā, dalību ar tādiem 

pašiem noteikumiem kā dalībvalstīm, un šādas dalības nodrošināšanai tādējādi ir 

nepieciešams noslēgt starptautiskus nolīgumus ar Savienību. 

1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem 

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

                                                 
10 COM(2016) 662 final, 18.10.2016. 
11 SWD(2016) 332 final, 18.10.2016. 



LV 9   LV 

1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

Ierobežota ilguma priekšlikums/iniciatīva  

–  Priekšlikums/iniciatīva ir spēkā no šā nolīguma provizoriskās piemērošanas 

dienas un ir spēkā tikmēr, kamēr ir spēkā Lēmums (ES) 2017/1324 (31.12.2028.). 

–  Finansiālā ietekme no nolīguma provizoriskās piemērošanas dienas līdz 

31.12.2020. (šajā periodā jāizstrādā kārtība nolīguma ieviešanai. Pēc šā perioda 

nekādas turpmākas darbības saistībā ar nolīgumu nav paredzētas). 

–  Beztermiņa priekšlikums/iniciatīva 

– Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG. līdz GGGG., 

– pēc kura turpinās normāla darbība. 

1.7. Paredzētie pārvaldības veidi
12 

 

 Komisijas īstenota tieša pārvaldība 

–  ko veic tās struktūrvienības, tostarp personāls Savienības delegācijās;  

–  ko veic izpildaģentūras  

Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

Netieša pārvaldība, kurā budžeta īstenošanas uzdevumi uzticēti: 

–  trešajām valstīm vai to noteiktām struktūrām; 

–  starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

–  EIB un Eiropas Investīciju fondam; 

–  Finanšu regulas 208. un 209. pantā minētajām struktūrām; 

–  publisko tiesību subjektiem; 

–  privāttiesību subjektiem, kas veic valsts pārvaldes uzdevumus, ja tie sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  struktūrām, kuru darbību reglamentē dalībvalsts privāttiesības, kurām ir 

uzticēta publiskā un privātā sektora partnerības īstenošana un kuras sniedz 

pienācīgas finanšu garantijas; 

–  personām, kurām ir uzticēts veikt īpašas darbības KĀDP saskaņā ar Līguma 

par Eiropas Savienību V sadaļu un kuras ir noteiktas attiecīgā pamataktā. 

– Ja norādīti vairāki pārvaldības veidi, sniedziet papildu informāciju iedaļā “Piezīmes”. 

Piezīmes  

Tiks izveidots jauns tiesību subjekts, kas nodarbosies tikai ar PRIMA īstenošanu. Savienības 

finansiālais ieguldījums iniciatīvā tiks sniegts ar šīs struktūras starpniecību. 

                                                 
12 Skaidrojumus par pārvaldības veidiem un atsauces uz Finanšu regulu skatīt BudgWeb tīmekļa vietnē: 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html


LV 10   LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

Norādīt periodiskumu un nosacījumus. 

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Apzinātie riski  

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu 

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa 

novērtējums  

Skatīt iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu par PRIMA iniciatīvu atbilstoši LESD 

185. pantam. 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

Norādīt esošos vai plānotos novēršanas pasākumus un citus pretpasākumus. 

Lai aizsargātu Savienības finanšu intereses, jo sevišķi Komisijas, Eiropas Biroja 

krāpšanas apkarošanai, Revīzijas palātas un PRIMA īstenošanas struktūras (PRIMA 

ĪS) pilnvaras veikt revīzijas un izmeklēšanas atbilstoši piemērojamiem Savienības 

tiesību aktiem, starp ES un Alžīriju noslēdzamajā nolīgumā ietverta īpaša atsauce uz 

attiecīgajiem Lēmuma (ES) 2017/1324 noteikumiem un pusēm noteikts sniegt visu 

nepieciešamo atbalstu, lai nodrošinātu šo noteikumu īstenošanu. Gaidāmajā 

nolīgumā papildus paredzēts, ka pusēm ir jāvienojas par detalizētu atbalsta kārtību, jo 

šāda kārtība ir vajadzīga pušu sadarbībai saskaņā ar šo nolīgumu. 



LV 11   LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu  

veids Iemaksas  

1.a izdevumu kategorija. Konkurētspēja 

izaugsmei un nodarbinātībai  

 

Dif./nedif.
13. 

no EBTA 

valstīm14 

 

no 

kandidātval

stīm15 

 

no trešām 

valstīm 

Finanšu regulas 

21. panta 2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

1.a 
08.01.05. 

 
Nedif. JĀ JĀ NĒ NĒ 

 No jauna veidojamās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Nr.  
[Izdevumu 

kategorija……………………………………

…] 

Dif./nedif. 
no EBTA 

valstīm 

no 

kandidātval

stīm 

no trešām 

valstīm 

Finanšu regulas 

21. panta 2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

 
[..][XX.YY.YY.YY] 

 
 JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

                                                 
13 Dif. — diferencētās apropriācijas / nedif. — nediferencētās apropriācijas. 
14 EBTA — Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija.  
15 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



 

LV 12   LV 

3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

[Šī iedaļa jāaizpilda, izmantojot administratīva rakstura budžeta datu izklājlapu (otrais dokuments šā finanšu pārskata pielikumā), 

un jāaugšupielādē CISNET starpdienestu konsultācijām.] 

3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

EUR  

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu  

kategorija  
1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai 

 

<…….> ĢD 
  2018. 

gads16 
2019. 
gads 

2020. 
gads 

2021.–2029. 
gads 

KOPĀ 

 Darbības apropriācijas       

Budžeta pozīcijas numurs 
Saistības (1)      

Maksājumi (2)      

Budžeta pozīcijas numurs 
Saistības (1a)      

Maksājumi (2a)      

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu 

programmu piešķīrumiem
17

  

 

     

Budžeta pozīcijas numurs: 08.010501   (3) 23000 23000 23000  69000 

KOPĀ <….> ĢD apropriācijas 

Saistības 
=1+1a 

+3 23000 23000 23000  69000 

Maksājumi 
=2+2a 

+3 
23000 23000 23000  69000 

                                                 
16 2018. gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. 
17 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 

http://www.cc.cec/budg/leg/internal/leg-070_internal_en.html


 

LV 13   LV 

 

 

 

 KOPĀ darbības apropriācijas 
Saistības (4)      

Maksājumi (5)      

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6) 23000 23000 23000  69000 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas  <1.a> 

IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

 

Saistības =4+ 6 23000 23000 23000  69000 

Maksājumi =5+ 6 23000 23000 23000  69000 

Ja priekšlikums/iniciatīva ietekmē vairākas izdevumu kategorijas 

 KOPĀ darbības apropriācijas  
Saistības (4)         

Maksājumi (5)         

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6)         

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas  

1.–4. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 
(Pamatsumma) 

Saistības =4+ 6         

Maksājumi =5+ 6         

 

  



 

LV 14   LV 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu  

kategorija:  
5 “Administratīvie izdevumi” 

EUR  

 
  

2018. 

gads
18

 

2019. 
gads 

2020. 
gads 

2021.–

2029. 
gads 

KOPĀ 

<…….> ĢD 

 Cilvēkresursi       

 Pārējie administratīvie izdevumi  4600 4600 4600  13800 

KOPĀ <RTD> ĢD Apropriācijas  4600 4600 4600  13800 

 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 

5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

 

(Saistību summa = 

maksājumu summa) 4600 4600 4600  13800 

EUR  

 
  

2018. 
gads19 

2019. 
gads 

2020. 
gads 

2021.–

2029. 
gads 

KOPĀ 

KOPĀ daudzgadu finanšu shēmas 

1.–5. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

apropriācijas 

 

Saistības 27600 27600 27600  82800 

Maksājumi 27600 27600 27600  82800 

                                                 
18 2018. gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. 
19 2018. gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot. 



 

LV 15   LV 

3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

–   Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot darbības apropriācijas  

–   Priekšlikums/iniciatīva paredz darbības apropriācijas izmantot šādā veidā: 

Saistību apropriācijas EUR  

Norādīt mērķus 

un rezultātus  

 

 

  
N gads 

 

N+1 gads 
 

N+2 gads 
 

N+3 gads 
 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

REZULTĀTI 

Rezult

āta 

veids20 

 

Vidējā

s 

izmak

sas D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

rezultā

tu 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS NR. 121...                 

- Rezultāts                   

- Rezultāts                   

- Rezultāts                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2                 

- Rezultāts                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

KOPĒJĀS IZMAKSAS                 

                                                 
20 Rezultāti ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 
21 Konkrētie mērķi, kas norādīti 1.4.2. punktā. 



 

LV 16   LV 

3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

3.2.3.1. Kopsavilkums  

–   Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot administratīvās apropriācijas  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz izmantot administratīvās apropriācijas šādā 

veidā: 

EUR  

 2018. 
gads 22 

2019. 
gads 

2020. 
gads 

2021.–2029, 
gads 

KOPĀ 

 

Daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 
 

     

Cilvēkresursi       

Pārējie administratīvie 

izdevumi  
4600 4600 4600  13800 

Starpsumma – 

daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 
 

4600 4600 4600  13800 

 

Ārpus daudzgadu 

finanšu shēmas 

5. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS23 

 

     

Cilvēkresursi  23000 23000 23000  69000 

Pārējie administratīvie 

izdevumi 

 

     

Starpsumma 
ārpus daudzgadu finanšu 

shēmas 5. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS 
 

23000 23000 23000  69000 

 

KOPĀ 27600 27600 27600  82800 

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvu izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD apropriācijām, kas jau ir 

piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot arī 

vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta ierobežojumus.

                                                 
22 2018.gads ir gads, kurā priekšlikumu/iniciatīvu sāk īstenot 
23 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta 

izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 17   LV 

3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem 

–   Priekšlikums/iniciatīva neparedz cilvēkresursu izmantošanu.  

–  Priekšlikums/iniciatīva paredz cilvēkresursu izmantošanu šādā veidā: 

Aplēse izsakāma ar pilnslodzes ekvivalentu 

 2018. 
gads 

2019. 
gads 

2020. 
gads 

2021.–2029. 

gads 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki)  

XX 01 01 01 (Galvenā mītne un Komisijas 

pārstāvniecības) 
    

XX 01 01 02 (Delegācijas)     

08 01 05 01 (Netiešā pētniecība) 0,2 0,2 0,2  

10 01 05 01 (Tiešā pētniecība)     

 Ārštata darbinieki (izsakot ar pilnas slodzes ekvivalentu – FTE)24 

 

XX 01 02 01 (CA, SNE, INT, ko finansē no 

vispārīgajām apropriācijām) 
    

XX 01 02 02 (CA, LA, SNE, INT un JED delegācijās)     

XX 01 04 yy 25 

 

- galvenajā mītnē 

 
    

- delegācijās      

XX 01 05 02 (CA, SNE, INT – netiešā pētniecība)     

10 01 05 02 (CA, SNE, INT – tiešā pētniecība)     

Citas budžeta pozīcijas (precizēt)     

KOPĀ 0,2 0,2 0,2  

XX ir attiecīgā politikas joma vai budžeta sadaļa. 

Vajadzības pēc cilvēkresursiem tiks nodrošinātas, izmantojot attiecīgā ĢD darbiniekus, kuri jau ir iesaistīti 

konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupēti attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot 

arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

Veicamo uzdevumu apraksts 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki Saskaņā ar nolīguma 2. punktu sagatavot un noslēgt ar Alžīrijas iestādēm vienošanos 

par administratīvu kārtību attiecībā uz atbalstu ES finanšu interešu aizsardzībai. 

Ārštata darbinieki  

                                                 
24 CA – līgumdarbinieki; LA – vietējie darbinieki; SNE – valstu norīkotie eksperti; INT – aģentūras 

darbinieki; JED – jaunākie eksperti delegācijās.  
25 Ārštata darbiniekiem paredzēto maksimālo summu finansē no darbības apropriācijām (kādreizējām 

„BA” pozīcijām). 



 

LV 18   LV 

3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu  

–   Priekšlikums/iniciatīva atbilst kārtējai daudzgadu finanšu shēmai 

–   Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpārplāno attiecīgā izdevumu kategorija 

daudzgadu finanšu shēmā 

Aprakstīt, kas jāpārplāno, norādot attiecīgās budžeta pozīcijas un summas. 

–   Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpiemēro elastības instruments vai 

jāpārskata daudzgadu finanšu shēma 

Aprakstīt, kas jādara, norādot attiecīgās izdevumu kategorijas, budžeta pozīcijas un summas. 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

–  Priekšlikums/iniciatīva neparedz trešo personu līdzfinansējumu 

– Priekšlikums/iniciatīva paredz šādu līdzfinansējumu: 

Apropriācijas EUR  

 
N gads 

 

N+1 

gads 
 

N+2 

gads 
 

N+3 

gads 
 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 

Kopā 

Norādīt līdzfinansējuma 

struktūru  
        

KOPĀ līdzfinansējuma 

apropriācijas  
        

 

 



 

LV 19   LV 

3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem  

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus. 

–   Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

–  pašu resursus  

–  dažādus ieņēmumus  

EUR  

Budžeta ieņēmumu 

pozīcija 

Kārtējā 

finanšu gadā 

pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme26 

N gads 
 

N+1 
gads 

 

N+2 
gads 

 

N+3 gads 
 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams 

ietekmes ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. 

punktu) 

…. pants         

Attiecībā uz dažādiem ieņēmumiem, kas ir “piešķirtie ieņēmumi”, norādīt attiecīgo(-ās) izdevumu 

pozīciju(-as). 

 

Norādīt, ar kādu metodi aprēķināta ietekme uz ieņēmumiem. 

 

                                                 
26 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 25 % apmērā. 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	• Priekšlikuma pamatojums un mērķi
	• Saskanība ar spēkā esošajiem noteikumiem konkrētajā politikas jomā
	• Saskanība ar citām Savienības politikas jomām

	2. PRIEKŠLIKUMA JURIDISKIE ASPEKTI
	3. IETEKME UZ BUDŽETU
	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem

	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar priekšlikumu/iniciatīvu
	1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības
	1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme
	1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji

	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības
	1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem

	1.6. Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Apzinātie riski
	2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa novērtējums

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Kopsavilkums
	3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem

	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem


